
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

11.  zasedání zastupitelstva města dne: 17. 12. 2015 

Bod pořadu jednání:         

Euroregion Nisa - žádost o úpravu smluvních podmínek 

 

Stručný obsah: Euroregion Nisa má s městem uzavřenou Smlouvu o nájmu a koupi 

najaté věci reg. č. 7/09/0082 za účelem výstavby polyfunkčního vzdělávacího domu 

ERN. Předmětem žádosti Euroregionu Nisa je prodloužení stávajících smluvních ter-

mínů o další 3 roky. Odbor strategického rozvoje a dotací  prodloužení termínů dopo-

ručuje, ale pouze o 6 měsíců v rámci kterých by Euroregion Nisa měl získat příslušné 

stavební povolení. 

      

 

Zpracoval: Dagmar Salomonová  

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací, odd. rozvojové koncepce 

telefon: 485 243 579 

Schválil: vedoucí oddělení - 

 vedoucí odboru Ing. Jiří  Horák 

Projednáno: v radě města dne 1.12.2015 

Poznámka:       

 

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec  

Mgr. Jan Korytář, v.r., náměstek primátora             

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     

žádost Euroregionu Nisa ze dne 2.11.2015 o prodloužení  termínů sjednaných Smlouvou o 

nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/08/0074 dle přílohy č. 1. 

 



 

 

2 

s c h v a l u j e 
 
následující úpravu termínů Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 ze dne 

9.10.2009 ve znění dodatku č. 1. reg. č. 7/12/0074 ze dne 15.12013 uzavřené  mezi statutár-

ním městem Liberec a Euroregionem Nisa, Tř. 1. máje 858/26,  460 01 Liberec III, IČ: 

00832227: 
 
- v čl. III. bod 3.1. se částka nájemného ve výši 175.000,- Kč vypouští a nahrazuje se novou 

částkou  ve výši 218.750,- Kč.  

Doplňuje se nová věta ve znění: 

Třetí splátka nájemného ve výši 43.750,- Kč je splatná do 10 dnů ode dne podpisu Dodat  

ku č. 2., 

- v čl. V. bod 5.1. se termín 31.12.2015 nahrazuje termínem 30.6.2016 a termín 1.1.2016 se 

nahrazuje termínem 1.7.2016, 

- v čl. V. bod 5.2. se termín 31.12.2015 nahrazuje termínem 30.6.2016 a termín 31.12.2017 

se nahrazuje termínem 30.6.2018, 

- v čl. VI. bod 6.3. se termín 31.12.2015 nahrazuje termínem 30.6.2016  a 

 u k l á d á 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit uzavření Dodatku č. 2. ke Smlouvě o 

nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 a to dle přílohy č. 4. 

                           Termín: 12/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

D ů v o d o v á  z p r á v a 
___________________________________________________________________________ 

Euroregion Nisa má s městem uzavřenou Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 

7/09/0082 za účelem výstavby polyfunkčního vzdělávacího domu ERN. Předmětem 

žádosti Euroregionu Nisa je prodloužení stávajících smluvních termínů o 3 roky. Odbor 

strategického rozvoje a dotací  prodloužení termínů doporučuje, ale pouze o 6 měsíců 

v rámci kterých by Euroregion Nisa měl získat příslušné stavební povolení. 

 

Euroregion Nisa, zájmové sdružení právnických osob (ERN) uzavřelo v roce 2009 se Statu-

tárním městem Liberec Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 za účelem vý-

stavby polyfunkčního vzdělávacího domu ERN. 

Umístění bylo navrženo na pozemcích ve vlastnictví města v k.ú. Liberec, lokalita Na Ryb-

níčku. Jedná se o plochu, která byla před časem uvolněna demolicí původního obytného domu 

a pro umístění nového sídla sdružení je jednoznačným pozitivem blízká docházková vzdále-

nost k budově krajského úřadu a do centra města. 
 
Uplatnění práva na koupi najatých pozemků nájemci vznikne po splnění podmínek: 

     - uhrazení celkové kupní ceny, tj. částky sjednaného nájemného a kupní ceny, 

     - doložení  geometrického plánu na pozemky dotčené novou výstavbou, které se tak stanou 

předmětem převodu 

    -  po dni, kdy bude doručeno příslušnému Stavebnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního 

rozhodnutí na nový objekt sídla Euroregionu Nisa  

Dohodnutá cena za pozemky je součtem nájemného a kupní ceny v celkové výši celkem 

4.200,- Kč/m
2
, vynásobená předpokládanou výměrou pozemků (cca 875 m

2
) což činí celkem 

3,675.000,- Kč.  
 
V roce 2012 zastupitelstvo města schválilo žádost Euroregionu Nisa o úpravu smluvních ter-

mínů spočívající v jejich prodloužení o další tři roky do konce roku 2015. Prodloužení termí-

nů bylo kompenzováno finančním plněním ze strany nájemce, tj. úhradou další jednorázové 

platby nájemného za 3-leté prodloužení doby určité ve výši 87.500,- Kč. 
 
V roce 2013 zahájil Euroregion Nisa zpracování dokumentace pro stavební povolení. V říjnu 

2013 bylo požádáno o vydání změny územního rozhodnutí, které proběhlo až ke dni 

27.3.2015. V současnosti bylo požádáno o vydání stavebního povolení, které se předpokládá 

v 1. polovině roku 2016.  

Z těchto důvodů Euroregion Nisa znovu požádal o úpravu smluvních termínů spočívající v  

jejich prodloužení o další tři roky, tj. do 31.12.2018 včetně další úhrady nájemného ve výši 

87.500,- Kč. 

Žádost Euroregionu Nisa o prodloužení termínu byla v rámci SML prověřována v návaznosti 

na připravované projekty města Liberec. 
 
Výsledkem konzultace je doporučení odboru strategického rozvoje a dotací na prodlou-

žení smluvních termínů pouze o 6 měsíců, které vzniklo i na základě jednání 

s Euroregionem Nisa. 

Doba určitá, která nájemci garantuje současnou výši nájemného tak bude platit do 30. 6. 

2015, tak aby mohl získat nejdéle do uvedeného data stavební povolení pro zamýšlený 

objekt.  

Pro Euroregion Nisa je v současné době počítáno i s možností, že bude mít prostory a 

zázemí pro svoji činnost v rámci připravovaného projektu Evropský Dům. Město tak 

bude moci případně převzít připravovaný projekt včetně stavebního povolení za účelem 

jeho úprav a využití pro sociální bydlení, nebo využít pozemek za stejným účelem. 



 4 

V tomto případě, by byla předmětná smlouva k datu 30. 6. 2016 ukončena dohodou 

obou stran. 

 

 

 

 

Přílohy : 

Příloha č. 1.  Kopie žádosti Euroregionu Nisa 

Příloha č. 2.  Kopie uzavřené Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č.7/09/0082 

Příloha č. 3.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 

Příloha č. 4.  Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 

Příloha č. 5.  Vizualizace připravovaného objektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha č. 1.  Kopie žádosti Euroregionu Nisa 

 

  



 6 

Příloha č. 2.  Kopie uzavřené Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č.7/09/0082 

 

 



 7 

 
 

 

 

 



 8 

 
 

 

 

 



 9 

 
 

 

 

 



 10 

 
  



 11 

Příloha č. 3.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č.7/09/0082 

 

 
 

 



 12 

 
 

 

 

 



 13 

Příloha č. 4  Návrh Dodatku č. 2. ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 

 

D o d a t e k  č. 2 
 

ke smlouvě o nájmu a koupi najaté věci  reg. č. 7/09/0082 

                uzavřené mezi těmito účastníky : 

 

Statutární město Liberec 

se sídlem  : Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I 

zastoupené  : panem Tiborem B a t t h y a n y m, primátorem města 

IČ   : 00262978 

bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Liberec 

číslo účtu  : 4096222/0800    var. symbol : 7090082 
 
dále jako pronajímatel a prodávající 

 

a 

 

Euroregion Nisa 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, L 9047 

se sídlem  :  Třída 1. máje 858/26, 460 07 Liberec  

zastoupené   :  panem Martinem  P ů t o u,  předsedou sdružení  
IČ   :  00832227 
 
dále jako nájemce a kupující 
 
(společně ve smlouvě označováni také „Strana“ či „Strany“) 

 

 

Na základě žádosti nájemce a usnesení Zastupitelstva města Liberce č. …../2015 ze dne 

10.12.2015 mění a doplňuje se smlouva reg. č. 7/09/0082 ve znění Dodatku č. 1. 

 

t  a  k  t  o  : 

 

Článek III. bod 3.1. se upravuje takto : 

V první větě se  vypouští částka nájemného ve výši 175.000,-- Kč, slovy : Jednostosedmde-

sátpěttisíckorunčeských a nahrazuje se novou částkou  nájemného ve výši 218.750,-- Kč, slo-

vy: Dvěstěosmnácttisícsedmsetpadesátkorunčeských. 

Druhá věta se vypouští a nahrazuje takto : 

První splátka nájemného ve výši 87.500,-- Kč  byla uhrazena při podpisu smlouvy, druhá 

splátka nájemného ve výši 87.500,-- Kč byla uhrazena po podpisu dodatku č. 1., třetí splátka 

nájemného ve výši 43.750,-- Kč je splatná do 10 dnů od podpisu tohoto  dodatku č. 2. 

 

Článek V. bod 5.1. se upravuje takto : 

Termín doby určité 31.12.2015 v první větě se nahrazuje termínem 30.6.2016 a termín 

1.1.2016 ve druhé větě se nahrazuje termínem 1.7.2016. 



 14 

 

Článek V. bod 5.2. se upravuje takto : 

Termín pro uplatnění práva na koupi najatých nemovitostí, 31.12.2015, se nahrazuje termí-

nem 30.6.2016 a termín 31.12.2017 se nahrazuje termínem 30.6.2018. 

 

Článek VI. bod 6.3. se upravuje takto : 

Termín splatnosti kupní ceny 31.12.2015 se nahrazuje termínem 30.6.2016. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2.  byl uzavřen na základě jejich svobodné a 

vážné vůle, určitě a srozumitelně, s úmyslem spojit s ním účinky, které s takovým úkonem 

právní předpisy spojují. 

Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy. Ustanovení smlouvy dodatkem nezměněná 

zůstávají v platnosti. Dodatek je vyhotoven v osmi stejnopisech, každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro archivaci a 5 vyhotovení zůsta-

ne u pronajímatele pro účely uplatnění vlastnického práva nájemcem a následný vklad vlast-

nického práva do katastru nemovitostí. 

 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Statu-

tárního města Liberec (www.liberec.cz).  

 

Na důkaz souhlasu s obsahem dodatku následují podpisy osob oprávněných tento dodatek za 

smluvní strany uzavřít. 

 

 

 

 

 

V Liberci dne  : ............................       V Liberci dne : .............................  

 

 

 

Za nájemce – kupujícího :     Za pronajímatele – prodávajícího : 

 

Euroregion Nisa, regionální sdružení   Statutární město Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

...................................................   ….......................................................... 

          Martin  P ů t a                          Tibor  B a t t h y a n y  

          předseda ERN                               primátor města 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/


 15 

Příloha č. 5. Vizualizace připravovaného objektu 

 



 16 

 

 

 

 


